
 

 

Y.C. 

Tanı Süreci 

Y’nin yaşıtlarına göre geç konuşmuş olması, ellerini sürekli olarak çırpması, rutinler konusunda ısrarcı 

davranışları aile tarafından ilk dikkati çeken belirtiler olmuştur. Aile ilk olarak çocuk ergen psikiyatrisine 

başvurmuştur. Kendilerine Y.’nin, YGB (Yaygın Gelişimsel Bozukluk)  gösterdiği söylenmiştir. Otizme ait 

hafif belirtilerin olduğu; tanı için 3 ay sonra yeniden değerlendirme yapılacağı ve bu süreçte eğitim 

alması önerilmiştir. Y. daha önce hiç özel eğitim almamıştır. Doktorlarının kurumumuza yönlendirmesi 

ile Y.’nin eğitim süreci başlamıştır. 

Y.C. Algı ABA Terapi Merkezinde eğitimden yaralanmaya başladığında; takvim yaşı 4 yaş 5 aydı. Şubat 

2017 ve Şubat 2018 tarihleri arasında 1 yıl boyunca, toplam 260 seans ABA eğitimi almıştır. 

Eğitim Süreci – ABA Programı 

Y. ile yapılan ilk değerlendirmede; kendi hareketlerine ve ses taklitlerine tepki vermediği, hamuru 

yuvarlayamadığı, kitaba ilgi göstermediği, çıngırağın ve zilin sesine yönelmediği, aynı gözünü tutarlı 

şekilde kullanamadığı, büyüğü ve küçüğü seçemediği, nesnelerin işlevini bilmediği, kendi cinsiyetini 

bilmediği gözlemlenmiştir. 

Davranışsal alanda yapılan değerlendirmelere göre ise; anneden ayrılma durumunda yoğun problemli 

davranışların ortaya çıktığı, değişikliklere ve engellenmeye karşı tolerans gösteremediği, eğitimci ile 

işbirliği yapamadığı, sosyal etkileşim başlatmadığı, eğitimcinin sesine yanıt vermediği, oyuncaklarla 

işlevsel olarak oynamadığı, hiçbir oyuncağa ilgisinin olmadığı, kendiliğinden iletişim kuramadığı, 

gecikmeli ekolali yaptığı ve işitsel duyarlılığının ağır olduğu gözlemlenmiştir. Yapılan gelişim 

testlerinden sonra Y. ile çalışılacak beceriler belirlenmiştir. 

Şubat 2016 ve Şubat 2017 tarihleri arasında uygulanan ABA programında; pekiştireç bekleme, uygun 

şekilde bekleme ve sıra alma becerileri,  farklı yönergelere uyma, adına tepki ve spontan göz kontağı 

kurma becerisi, görsel performans becerileri, alıcı dil programları, taklit programları, istek bildirme, 

sözel taklit, sosyal etkileşime tepki verme ve sosyal etkileşim bağlatma becerileri, oyun programları, 

grup yönergeleri, sınıf rutinleri oluşturma, adlandırma programları, pragmatik dil, spontan konuşma, 

ince motor programları, matematik, okuma ve yazma becerileri, aynı zamanda spor ve hareket eğitimi 

desteği ile kaba motor programları çalışılarak toplamda 25 farklı alanda toplam 161 tane program 

çalışılmıştır.  

 

 

 

 



 

 

Aynı zamanda Y’nin gelişimi hızlandıkça Y. ile ‘’Zihin Kuramı Becerilerinin’’ öğretimi çalışılmaya 

başlamıştır. Zihin Kuramında başkalarının duygularını adlandırabilme, oluşturulan durum, istek ve 

inanca dayalı duyguları anlayabilme, sembolik oyun oynayabilme ve bilgiye dayalı durumları anlama 

becerileri çalışılmıştır. 

 

Bu süreç boyunca aile eğitimlerine devam edilmiş ve annenin katılımıyla, çalışılan beceriler ev 

ortamında genellenmiştir. 

 

Y. şuanda isteklerini 6 kelimelik cümlelerle ifade edebilmektedir. Yaşıtlarıyla ve yetişkinlerle sohbet 

başlatmakta ve uygun şekilde sürdürebilmektedir. Rutinleri değiştiğinde bununla başa çıkabilmekte, 

heyecanlandığında el sallama hareketini kontrol edemediği zamanları fark ederek, eline oyuncak 

isteyebilmektedir. Kreşte tüm grup oyunlarına ve etkinliklere katılmaktadır. Tuvalete becerisini 

bağımsız şekilde gerçekleştirmektedir. İstemediği durumları ifade ederek, konu hakkında uzlaşmayı 

başarmaktadır. Tüm oyuncaklarla işlevsel olarak oyun kurabilmekte; doktorculuk, öğretmencilik, 

berberlik gibi sosyodramatik oyunları oynayabilmektedir. Aynı zamanda akranlarıyla sıralı kutu 

oyunlarını oynayabilmektedir. Basit düzeyde okuma becerilerini ve toplama işlemlerini de 

yapabilmektedir. 

 

Eğitim süresince objektif değerlendirme testleri ile Y.’nin gelişimi takip edilmiştir ve 1 yıl sonrasında 

gelişim yaşının takvim yaşına eşitlendiği görülmüştür. Y., doğal öğrenme sürecine  geçiş yaptığı için ABA 

eğitimi sonlandırılarak, akranlarıyla beraber okulöncesi eğitimine devam etmesi desteklenmiştir. Aile 

ile birlikte, düzenli periyotlarla Y.’nin gelişiminin takibinin yapılmasına kara verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Y.C ile yapılan pep-r ölçeği değerlendirme sonuçları aşağıdaki tabloda ve grafikte özetlenmiştir. 
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Şubat 2017 Tarihinde Uygulanan Pep-R 

(PsikoEğitimsel Profil)  Ölçeği Değerlendirme 

Sonuçları 

Takvim Yaşı: 4 yaş 5 ay 

Gelişimsel ve Eğitsel Ölçek Profili: 

Taklit: 1 yaş 11 ay 

Algı: 1 yaş 6 ay 

İnce Motor: 3 yaş 2 ay 

Kaba Motor: 2 yaş 6 ay 

El-Göz Koordinasyonu: 4 yaş 

Bilişsel: 2 yaş 1 ay 

Sözel: 3 yaş 6 ay 

Gelişimsel Yaş: 2 yaş 6 ay 

 

 

Şubat 2108 Tarihinde Uygulanan Pep-R 

(PsikoEğitimsel Profil)  Ölçeği 

Değerlendirme Sonuçları 

Takvim Yaşı: 5 yaş 5 ay 

Gelişimsel ve Eğitsel Ölçek Profili: 

Taklit: 5 yaş 8 ay 

Algı: 5 yaş 5 ay 

İnce Motor: 6 yaş  

Kaba Motor: 5 yaş 4 ay 

El-Göz Koordinasyonu: 5 yaş 8 ay 

Bilişsel: 5 yaş 2 ay 

Sözel: 5 yaş 7 ay 

Gelişimsel Yaş: 5 yaş 7 ay 

 



 

 

Y.C’ye  uygulanan AGTE  sonuçlarının özeti ve grafiği aşağıda verilmiştir. 
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AGTE TESTİ (MAYIS 2017) AGTE (ŞUBAT 2018) 

TAKVİM YAŞI: 4 Yaş 8 Ay TAKVİM YAŞI: 5 Yaş 5 Ay 

Dil Bilişsel Gelişimi: 3 Yaş 3 Ay- 3 Yaş 
5 Ay 

Dil Bilişsel Gelişimi: 5 Yaş 0 Ay- 5 Yaş 
6 Ay 

İnce Motor Gelişimi: 3 Yaş 6 Ay-3 Yaş 
8 Ay 

İnce Motor Gelişimi: 5 Yaş 0 Ay- 5 
Yaş 6 Ay 

Sosyal Beceri-Özbakım Gelişimi:  2 
Yaş 9 Ay-2 Yaş 11 Ay 

Sosyal Beceri-Özbakım Gelişimi: 5 
Yaş 0 Ay- 5 Yaş 6 Ay 

Kaba Motor Gelişimi: 2 Yaş 0 Ay – 2 
Yaş 2 Ay 

Kaba Motor Gelişimi: 5 Yaş 0 Ay- 5 
Yaş 6 Ay 

 GENEL GELİŞİM YAŞI: 3 Yaş 0 Ay- 3 
Yaş 2 Ay 

GENEL GELİŞİM YAŞI: 5 Yaş 0 Ay- 5 
Yaş 6 Ay 



 

 

Y.C.’nin GOBDÖ-2-TV’nin değerlendirme sonuçları aşağıda yer almaktadır. 

 

GOBDÖ-2-TV (ŞUBAT 2018) 

OTİSTİK BOZUKLUK İNDEKSİ : 69 

*KARAR: Otistik bozukluk görülme olasılığı yoktur. 

 

 

Y.C’nin Şubat 2017 (mor renk) ve Şubat 2018 (turuncu renk) tarihlerinde yapılan ABLLS 

değerlendirmesi aşağıdadır: 

 

 

 

 

 

 



 

 

Y.C’nin Şubat 2017 (mor renk) ve Şubat 2018 (turuncu renk) tarihlerinde yapılan ABLLS 

değerlendirmesi aşağıdadır: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Y.C’nin Şubat 2017 (mor renk) ve Şubat 2018 (turuncu renk) tarihlerinde yapılan ABLLS 

değerlendirmesi aşağıdadır: 

  

 

 

 

 

 

 


